DECRETO N.º 4.407
DE 18 DE MAIO DE 2005.

	INSTITUI COMISSÃO DE APOIO AO PROJETO DENOMINADO “HISTORIANDO A ZONA NOROESTE”.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
D E C R E TA:
Art. 1º. Fica instituída Comissão com a finalidade de dar apoio e suporte necessários à organização, estrutura e funcionamento do Projeto denominado “Historiando a Zona Noroeste”, que tem como objetivo geral a criação de um espaço de valorização da Zona Noroeste e de fortalecimento da identidade de seus moradores, através da revisão, sistematização e divulgação de sua história.
Parágrafo único. A Comissão será composta por indicação de representantes do Poder Público da seguinte forma:

I – Secretaria Municipal de Cultura;

II – Secretaria Municipal de Educação;

III – Secretaria Municipal de Ação Comunitária e Cidadania;

IV – Secretaria Municipal de Comunicação Social;

V – Secretaria Municipal de Esportes;

VI – Secretaria Municipal de Turismo;

VII – Fundação Arquivo e Memória de Santos;

VIII – Secretaria Municipal de Governo;

IX – Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos;

X – Ouvidoria Pública Municipal;

XI – Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2.º Os membros da Comissão serão indicados pelos titulares das pastas, sendo as nomeações publicadas no Diário Oficial, podendo ser substituídos, a qualquer tempo, a critério do órgão que representam.
Art. 3º A Comissão deverá participar das reuniões do grupo de trabalho do Projeto e propor ao Gabinete do Prefeito Municipal as ações necessárias, visando o bom andamento das atividades, inclusive a composição de uma Comissão Organizadora, com a participação de segmentos da sociedade civil.
Art. 4.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio José Bonifácio, em 18 de maio de 2005.

	JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em  18 de maio de 2005.

ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

1
2
PA:45494/2005-30
Publicado no Diário Oficial  em 19 /  05 /2005.

Formalização: AMF